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Oppland Kunstsenter, styrets årsberetning 2022

Styrets rapport

Oppland Kunstsenter har lokaler i Kirkegata 68, i Lillehammer sentrum med 2 visningsrom; 
Hovedgalleriet og Glasskuben, samt kunstbokhandelen B*stard som også fungerer som møterom, 
og et kontorlokale til administrasjonen.

I 2022 hadde styret ved Oppland Kunstsenter (OK) følgende sammensetning;
Ellen Larsson, representant for NKI, styreleder
Rannveig Funderud, representant for BKI, nestleder
Ingrunn O. Myrland, representant for NKI, styremedlem
Anna Sigmond Gudmundsdottir, representant for BKI, styremedlem
Carl Svensson, representant valgt på fritt grunnlag, (frem til styremøte 5.9.2022)
Tone Mårdalen Hasle, vararepresentant valgt på fritt grunnlag (fra og med styremøte 31.10.2022)
Daglig leder, Vilde Andrea Brun, er styrets sekretær

Det har ble avholdt 5 styremøter der 58 saker ble behandlet. Styret og administrasjonens arbeid 
tok utgangspunkt i strategiplan for 2020-2023 og handlingsplanen for 2022.

Oppsummering
Første halvdel av 2022 var preget av koronarestriksjoner og lave besøkstall. Men allerede ved 
gjennomføringen av kunstbokmessen B*stard 2.-4.6. skjedde det en endring i 
publikumstilstrømningen. Messen ble arrangert for 6. gang og hadde tidenes beste besøkstall med 
1320 besøk totalt. Denne trenden fortsatte på de fleste av kunstsenterets åpninger og 
arrangementer ut 2022 med godt oppmøte og entusiastiske tilbakemeldinger fra publikum. 
Samtidig må det bemerkes at kunstsenteret opplever en varig endring i publikums vaner etter 
pandemien som forårsaker en større grad av uforutsigbarhet i forhold til besøk. Kunstbokhandelen 
B*stard omsatte for over kr. 100 000 i 2022, hovedsakelig i form av fysiske salg direkte fra 
bokhandelen, men også flere digitale salg hver uke, hvorav mange internasjonale bestillinger f.eks. 
fra USA, Kina, og mange europeiske land. Fagprogrammet med formidling av kunstbøker i form 
samtaler og presentasjoner kom i gang, og var godt besøkt. Det gikk litt tregt å få gang serien med 
kritikersamtaler i Innlandet, Diatribe, og to samtaler ble utsatt til 2023. Oppland Kunstsenter var 
vertskap for Østlandsutstillingen 2022 der et utvalg på 24 kunstnere fra Østlandet ble presentert. 
Utstillingen ble formidlet gjennom den kulturelle skolesekken og var generelle godt besøkt. 
Utstillingen resulterte også i seminaret Safarkayga – om språk og tilhørighet som ble arrangert på 
Oppland Kunstsenter den 24.9. Det ble avholdt 5 kunstnersamtaler i tilknytning til kunstsenterets 
utstillinger gjennom året. Besøkene fra Lillehammer Læringssenter i forbindelse med det flerårige 
samarbeidsprosjektet "I rommet innenfor rommet innenfor rommet" ekspanderte med nærmere en 
tredobling av elevmassen i forhold til foregående år. Vår formidler, billedkunstner Randi Liliequist, 
tilrettela formidlingen på en inkluderende og profesjonell måte. Kunstsenteret var også 
samarbeidspart for Hello - konferanse om kunstmuseenes ansvar for desentralisert kunstpraksis 
og temporære kunstuttrykk arrangert på Kulturhuset Banken i regi av Billedkunstnerne Innlandet 
den 10.10.2022.

Økonomi
Oppland Kunstsenter hadde en stram økonomi i 2022. Årsregnskapet endte med et underskudd på 
kr. 540 926. Dette resultatet innebærer en lavere bruk av egenkapital enn budsjettert. 
Underskuddet var beregnet på grunnlag av et ekstraordinært rammetilskudd på kr. 500 000 fra 
Innlandet fylkeskommune i desember 2021, og oppsparte midler. Kunstsenteret har vedvarende 
utfordringer med lav bemanning sett i forhold til oppgaver, og kompenserte dette med økt 
stillingsbrøk i 2022. Totale driftsinntekter i 2022 var kr. 3 713 747 hvorav kr. 1 256 108 var inntekter 
fra prosjektmidler og salg. De forholdsmessige lave rammetilskuddene fra fylke og kommune gjør 
senterets økonomi sårbar, og gjør det utfordrende å følge arbeidsmiljøloven i forhold til faste 
ansettelser. Kunstsenterets arbeid og økonomi er preget av prosjekttilskudd, og dermed 
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midlertidige ansettelser, uforutsigbarhet og og en stor grad av risiko i henhold til langsiktig 
planlegging.

Administrasjonens rapport

Utstillingsprogram
Oppland Kunstsenter viste seks separatutstillinger, en duo-utstilling og to kollektiv/ 
gruppeutstillinger, Østlandsutstillingen og Juleutstillingen, i 2022. Programmet viste frem et rikt 
spekter av samtidens kunstpraksiser innen billedkunst og kunsthåndverk, og bidro gjennom dette 
til nyproduksjoner, faglige samtaler, og et kvalitativt sterkt kulturtilbud i Innlandet og i Lillehammer.

Utstillingsprogrammet ved OK bidrar til kunstnerisk ytringsfrihet og ytringsmangfold; Vi gir 
kunstnere rom til å teste ut og formidle nye arbeider, og utvider på denne måten den offentlige 
samtalen med kunstneriske ytringer og uttrykk. Utstillingsprogrammet i 2022 underbygget også 
målet om å fremheve lokale særtrekk og styrke vår regionale identitet og forankring. Kunstsentret 
stilte ut arbeider av 114 kunstnere i  9 utstillinger gjennom hele 2022, hvorav 78 kunstnere med 
tilknytning til Innlandet.

Publikumsutvikling
Oppland Kunstsenter hadde 3 999 fysiske besøk i våre lokaler i 2022, en markant økning fra 2021 
da vi hadde 2 610 besøk, og i 2020 da vi hadde 2 269 besøk. I tillegg hadde kunstsenteret 7546 
besøk utenfor kunstsenteret, og av disse var 7321 digitale besøk på nettgalleriet 
opplandkunstsenter.no. Tallene viser at vi er tilbake på tilnærmet samme nivå som før korona. I 
2018 hadde vi 4 251 fysiske besøk (hvorav 1000 utenfor OK) og  2019 hadde OK 5 469 fysiske 
besøk, hvorav 2 200 utenfor galleriet. 

OK har hatt en god utvikling innen digital formidling de tre siste årene. Både nettgalleriet 
opplandkunstsenter.no, den digitale bokhandelen bastardbok.no og formidlingen av kunst i offentlig 
rom gjennom nettstedet kunstiinnlandet.no bidrar til dette. Besøkene på hjemmesidene våre er 
høye med over 280 000 besøk i 2022.

Ekstraordinært rammetilskudd
Det ekstraordinære rammetilskuddet fra Innlandet fylkeskommune bidro til å opprettholde økt 
digital satsing. Midlene dekket kostnader til produksjon av digitalt innhold til visningsrommet 
opplandkunstsenter.no, og videreutviklingen av nettbutikken til kunstbokhandelen B*stard. 
Tilskuddet dekket også økte utgifter til strøm og oppvarming i 2022. Tilskuddet ble disponert over 
to år, i 2021 og 2022.

Aktiviteter og samarbeid internt/eksternt

Kunstbokmessen B*stard 2022
Kunstbokmessen Bastard 2022 ble gjennomført i fullskala fysisk versjon, og som en digital messe 
på bastardbok.no. Vi opplevde svært god respons på åpen utlysning fra småforlag og kunstnere, 
og det var involvert totalt 67 deltakere og bidragsytere under messen. Dette ble også gjenspeilet i  
høyere besøkstall enn noen sinne, med 1320 besøk totalt. Til sammenligning hadde festivalen 
totalt 250 besøk i 2021, 88 besøk i 2020 og 1008 besøk i 2019. Det digitale besøket på 
bastardbok.no var 1506 mot 2011 i 2021 og 924 i 2020.
Det ble arrangert 5 verksteder i selvpublisering, hvor 3 av dem var et samarbeid med Pegasus, 
litteraturfestivalens program for barn. I tillegg hadde messen 11 programposter/arrangementer i 
løpet av messen.

Kunstbokhandelen B*stard 2022
Kunstbokhandelen Bastard har vært i full drift i 2022, både som en fysisk bokhandel i kunstsenteret 
sine lokaler, og som nettbokhandel på bastardbok.no. Bokhandelen representerer nærmere 200 
kunstnere og småforlag som er aktører i denne nisjebransjen. Boksalget skyter gradvis fart, og vi 
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sender ukentlig ut bøker til store deler av verden, for eksempel Kina, USA, Finland, Nederland og 
Storbrittania i tillegg til destinasjoner i hele Norge. Vi har hatt flere presentasjoner, samtaler og 
lanseringer i løpet av året, og utvalget av kunstbøker har økt til mer enn 600 titler. Bokhandelen har 
fått to store omtaler i nasjonale fagtidsskrift i 2022; en omtale i Norsk Kunstårbok 2021 og en 
omtale i tegnetidsskriftet NUMER. Bastard har også blitt løftet frem som et eksempel til etterfølge 
på Billedkunstnernes Hjelpefond sin nettside og av Kulturrådet.

Formidling i 2022
I 2022 mottok Oppland Kunstsenter, billedkunstner Randi Liliequist og Lillehammer Læringssenter 
kr. 250 000 i prosjekttilskudd fra Sparebankstiftelsen DNB til formidlings- og samarbeidsprosjektet 
«I rommet innenfor rommet innenfor rommet». Prosjektet har som formål å gi barn og unge voksne 
innsikt i – og nærkontakt med samtidskunst gjennom formidling, samtaler, kunstnermøter, 
fordypning og medskapning. Gjennom galleribesøk, samtaler og verksteder innen 2-dimensjonale 
og tredimensjonale teknikker som tegning, collage, stofftrykk og skulptur, deltar elevene aktivt i 
formidlingsopplegget der kunstopplevelsen er selve omdreiningspunktet.

Oppland Kunstsenter har i samarbeid med vår formidler billedkunstner Randi Liliequist også hatt 
regelmessig formidling med AKS gjennom hele 2022. Vi har hatt DKS-formidling med elever på 8. 
trinn i Lillehammer kommune med billedkunstner Iselin Linstad Hauge som formidler, og vi har hatt 
formidling for Nansenskolens elever. Alt i alt har vi hatt et bredt fokus på formidling i 2022, og 
opplever økt interesse fra skoler og utdanningsinstitusjoner for å få omvisninger hos oss.

Diatribe, en serie kritikersamtaler om kunst i Innlandet
Oppland Kunstsenter har vært initiativtaker til 3 kritikersamtaler i Diatribe-serien i 2022:

Diatribe #12, på Lillehammer Kunstmuseum 2.6.2022 kl. 17
Samtalen tok utgangspunkt i 2 utstillinger:
-Nå Nå Nå - Mikael Øye Hegnar (Elephant Kunsthall, Lillehammer, 14.05-05.06.22)
-Stepping Out! Female Identities in Chinese Contemporary Art (Lillehammer Kunstmuseum,
13.5.-16.10.22). I kritikerpanelet: Steffen Håndlykken som moderator, billedkunstner Tarald
Wassvik og skribent Bobby Yu Shuk Pui.

Diatribe #13 på Oppland Kunstsenter 2.6. kl. 19
Cecilie Tyri Holt i Kunstpodden i samtale med kritikerne Tommy Olsson og Hanne Skogvang Stork 
om kunstbøkene “Sifonofor” av Lisa Him Jensen, serien “Parallell” utgitt av KRAFT og 
kunstnerboka Blue and green av Ane Thon Knutsen. Arrangementet inngikk i Kunstbokmessen 
Bastard sitt fagprogram.

Diatribe #14, digital utgave i regi av Kunstbanken Hedmark Kunstsenter
Kunstpodden i samtale med Tone Bjordam, Hans Kristian Borchgrevink Hansen og 
kunstnerkollektivet nabbteeri om økologi og nære omgivelser. Med utgangspunkt i utstillingene to 
lose juice (nabbteeri), Småfuglen letter (Hans Kristian Borchgrevink Hansen) og Morf – 
transformasjoner i lavlandskap (Tone Bjordam) på Kunstbanken Hedmark Kunstsenter.

Juleutstillingen 2022
Juleutstillingen 2022 samlet 82 billedkunstnere og  kunsthåndverkere til en bugnende og fargerik 
utstilling i salongformat fra 19.11.-21.12. Flesteparten av kunstnerne var fra Innlandet, men det var 
også invitert kunstnere som tidligere har stilt ut på kunstsenteret, eller som har en tilknytning til 
Innlandet på andre måter. Vi opplevede mye positiv respons på utstillingen blant regionens 
kunstnere, og det var travle og hyggelige dager når verkene ble levert i forkant  – og hentet i 
etterkant av utstillingen. Juleutstillingen hadde godt salg, gode besøkstall og et begeistret 
publikum. I forbindelse med årets utstilling ble det arrangert kunstnerpresentasjoner, formidling og 
verksteder i utstillingen. I samarbeid med kunstnerorganisasjonene Billedkunstnerne Innlandet 
(BKI) og Norske kunsthåndverkere Innlandet (NKI) ble det arrangert en kunstnerfest i etterkant av 
utstillingsåpningen den 19.11.
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BKI´ordet, månedens kunstner
I samarbeid med Billedkunstnerne Innlandet (BKI) har OK i en årrekke arrangert månedlige 
presentasjoner med kunstnere i Innlandet. Fra og med 2022 er Kunstbanken senter for 
samtidskunst også involvert som vertskap, og arrangementene foregår annenhver måned i Hamar 
og på Lillehammer. Månedens kunstner gir en kort presentasjon av sitt kunstnerskap eller et 
aktuelt prosjekt. BKI´ordet er et faglig forum for kunnskapsdeling og synliggjøring av regionens 
kunstscene. I 2022 ble det arrangert to fysiske presentasjoner og 1 digitale presentasjon på OK sin 
hjemmeside.

Delegerte midler fra BKH
OK mottok kr. 100 000 i delegerte midler fra BKH i 2021. Disse ble lyst ut som et individuelt 
produksjonsstipend for en kunstner i Innlandet. Formålet med stipendet er å bidra til 
kunstproduksjon på et kvalitativt høyt nivå i Innlandet, og herigjennom styrke det regionale 
kunstfeltet. Det kom inn 9 søknader som ble behandlet av senterets kunstfaglige utvalg. Tarald 
Wassvik mottok et produksjonsstipend på kr. 100 000 i 2022.

Markedsføring og kommunikasjon 

Å formidle kunst og kunsthåndverk til et bredt publikum er OK sin kjernevirksomhet. Dette ivaretas i 
hovedsak gjennom det årlige utstillingsprogrammet innenfor senterets åpningstider mellom kl 
12.00 og 16.00 onsdag til søndag. Utstillingsprogrammet og senterets mange arrangementer 
markedføres og kommuniseres bredt.

Nettsider
I 2022 hadde OK 4 nettsider:
kunstopp.no kunstsenterets hjemmeside
bastardbok.no, hjemmesiden for kunstbokmessen– og kunstbokhandelen B*stard
opplandkunstsenter.no, det digitale visningsrommet som speiler OK sitt fysiske utstillingsprogram
kunstiinnlandet.no formidling av kunst i offentlig rom i Innlandet i samarbeid med Kunstbanken 
senter for samtidskunst.

Presse
Senterets utstillinger i 2022 ble formidlet via pressemeldinger til lokale og nasjonale medier og 
fagtidsskrifter. Utstillingene fikk en rekke oppslag i blant annet GD, Klassekampen, og Numer. 
Daglig leder hadde artikkelen "Hvem engasjerer seg for innsiden av kulturinstitusjonene?" På trykk 
i GD 11.1.2022. Kunstbokhandelen Bastard ble omtalt i en omfattende artikkel i tegnetidsskriftet 
Numer, og ble også omtalt på kulturrådets hjemmesider og på sidene til Bildende kunstneres 
hjelpefond.

Tekstproduksjon
- Oppland Kunstsenter sendte inn høringssvaret 13.5. til Lillehammer kommune i forbindelse med

høring av planprogram for kommunedelplan kultur 2023-.
- Oppland Kunstsenter sendte innspill til Kulturdepartementet angående ny kunstnermelding

5.9.2022.
- Oppland Kunstsenter sendte inn høringssvar til bildende kunstneres Hjelpefond angående

gjennomgang av tilskuddsordningen Delegerte tildelinger.
- Daglig leder produserte teksten Hans sang - en annen sitt barndomsminne som følger verket

med samme tittel av Borgny Svalastog. Verket ble innkjøpt av Innlandet fylkeskommune, og
vises på Lillehammer bibliotek.

Annonsering 
Oppland Kunstsenter annonserte utstillinger, utlysninger og arrangementer i GD, Billedkunst, 
Kunsthåndverk, Klassekampen, Norsk kunstårbok og på kunstkritikk.no. Utstillingsprogrammet ble 
annonsert på egen hjemmeside, via mailchimp, Facebook, Instagram og Kulturnett Innlandet.

6

http://kunstopp.no
http://bastardbok.no
http://opplandkunstsenter.no
http://kunstiinnlandet.no


77



Årsrapport 2022: OKIOR - Oppland kunst i offentlige rom 

2022 oppsummert 
2022 har vært et innholdsrikt år for OKIOR, som har hatt hovedvekten av arbeidet fordelt på formidling, 
rådgivning og utvikling av kurs for kunstkonsulenter. OKIOR formidlet i 2022 seks nye 
kunstkonsulentoppdrag. Det ble også utarbeidet en intern arbeidsinstruks.


Kunstprosjekter – Under arbeid i 2022 Budsjett Kunstkonsulent 
Hovlitunet omsorgssenter (Søndre Land kommune) 2.300.000,-	 Ruth Ekeland 
Hundorp (Innlandet fylkeskommune)	 	 1.500.000,-	 Ingrid Økland 
Hovedbrannstasjonen (Lillehammer kommune)*	 	 500.000,-	 Kristin Sæterdal 
Beitostølen Helsesportsenter*	 	 25.000,-	 Marianne Isachsen 
Biri skole og barnehage (Gjøvik kommune)* 1.000.000,-	 Marit Hosar 
Lillehammer N., Raufoss og Valdres vgs. (Innlandet fylke)*	 1.575.000,-	 Ketil Nergaard 
Fylkeshus 1 og 3 (Innlandet fylke)* 2.740.000,-	 Ruth Ekeland 
Tankeplass trinn 2 (Innlandet fylke)* 6.930.000,-	 Utlyst 
* = Nye i 2022 

Kunstprosjekter – Kommentarer 
Totalbudsjett for prosjekter under arbeid i 2022: 16.570.000,- (midler til kunst og kunstkonsulent).  
Totalbudsjett for nye prosjekter i 2022: 12.770.000,- (midler til kunst og kunstkonsulent). 

Samarbeid med OK Hedmark 
OKIOR og OK Hedmark har i 2022 hatt to fellesmøter om kunst i offentlige rom, og har gjennom året 
samarbeidet godt om saker på fylkesnivå. Tre nye fylkeskommunale prosjekter er igangsatt, og OKIOR og OK 
Hedmark hadde høsten 2022 informasjonsmøte med ny seksjonssjef for kunst og kultur Kurt Ole Linn og 
hans stab. OKIOR og OK Hedmark har også vært representert i KiNs nasjonale arbeidsgruppe for kunst i 
offentlige rom, hvor arbeid med utvikling av kunstkonsulentkurs har vært viktig gjennom hele året. 

Formidling 
Gjennom formidlingsprosjektet Kunst i Innlandet er 16 nye prosjekter fra hele Innlandet presentert i sosiale 
medier. Avtalen med innholdsprodusent Linda Convery Løvold ble forlenget til å vare ut 2022. Nettsiden 
kunstiinnlandet.no ferdigstilles våren 2023. 

Utvalget 
Leder: Siri Leira 01.01.-04.03.2022. Marit Arnekleiv i vikariat 05.03.-31.12.2022. 
Representant for Billedkunstnerne i Innlandet (BKI): Egil Martin Kurdøl. 2022-2024.* 
Representant for Norske kunsthåndverkere Innlandet (NK Innlandet): Eli Kongssund. 2022-2024.  
Frittstående representant: Maria Seines, kulturkonsulent i Lillehammer kommune. 2022-2024. 
Vara for Egil Martin Kurdøl (BKI): Anna Widén. 2022-2024.
Vara for Eli Kongssund (NK Innlandet): Marit Hosar. 2022-2024.

*Kommentar: Egil Martin Kurdøl trekker seg fra OKIOR fra og med 01.01.2023 grunnet arbeid med prosjektet
«Mjøsa 2». Anna Widén stiller i Kurdøls fravær frem til BKIs årsmøte våren 2023. 

OKIOR-møter i 2022 
10.02.2022: Ordinært utvalgsmøte 
21.04.2022: Ordinært utvalgsmøte 
16.05.2022: Arbeidsmøte ang. høringsuttalelse til Lillehammer kommune 
15.12.2021: Ordinært utvalgsmøte 

Økonomi 
OKIORs arbeid ble ledet gjennom prosjektkoordinatorstillingen ved Oppland Kunstsenter. 
OKIOR har overholdt budsjettrammen for møtevirksomhet i 2022. 

Lillehammer, 03.03.2023 

Siri Leira 
Leder for OKIOR - Oppland kunst i offentlige rom 
Oppland Kunstsenter
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Oppland Kunstsenter, nøkkeltall 2022

2022 2021 2020

Antall utstillinger , Hovedgalleri og Glasskuben: 9 9 11

Antall  fysiske besøk: 3 999         2 610         2 269

Antall digitale besøk: 29 367       17 360          7 470

Antall følgere facebook: 3 712 2 243 1 898

Antall følgere på Instagram:  2 994 2 185 1 347

Antall treff på kunstopp.no: 266 916        245 970 286 894

Antall arrangementer: 37 25 24

Kunst i Offentlig Rom
Antall nye prosjekter: 6  0 2
Antall prosjekter under arbeid: 8 7 10

Stillinger ved Oppland Kunstsenter
Faste årsverk: 2,12 1,62 1,12
Midlertidig stillinger: 0,5 0,5 0,75
Daglig leder: 100% 100% 100%
Arbeidende styreleder: 12% 12% 12%
Prosjektkoordinator, engasjement/fast 80% 100% 65%
Utstillingsteknikker 20%    -   -

Økonomi
Totale inntekter:  kr. 3 713 748      kr. 4 866 475         kr. 3 182 239         
Totale utgifter:   kr. 4 254 674      kr. 4 338 742         kr. 3 235 874
Ordinært resultat:  kr.   -540 926      kr.   527 733          kr.    -53 958
Sum egenkapital:  kr.  756 106        kr.1 297 033          kr.    769 300         

Formidlingssalg
Salg av kunst   kr. 105 248        kr. 166 017 kr.    71 195
Salg av kunstbøker   kr.   31 956     kr.   11 947 -

Tilskudd
Innlandet Fylkeskommune: kr. 2 512 000      kr. 2 912 000         kr. 2 166 753        
Lillehammer kommune: kr. 144 000      kr.   112 000 kr. 115 000
Bildende kunstneres hjelpefond: kr. 100 000      kr.   200 000 kr. 100 000
Kulturrådet: kr. 480 000      kr. 1 030 000 kr. 330 000
KORO: kr.   45 000 kr.  0 kr. 0
Sparebankstiftelsen DNB: kr. 250 000      kr. 250 000 kr. 250 000
Fritt Ord: kr. 0      kr. 50 000 kr. 50 000
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Råd og utvalg i 2022
Styret
• Ellen Larsson, representant for NKI, styreleder (2021-2023)
• Rannveig Funderud, representant for BKI, (2021-2023)
• Ingrunn O. Myrland, representant for NKI, (2021-2023)
• Anna Sigmond Gudmundsdottir, representant for BKI (2022-2024)
• Carl Svensson, frittstående representant (2022-2024)
Vararepresentanter:
• Kay Arne Kirkebø, BKI (2022-2024)
• Kari Mølstad, NKI (2021-2023)
• Tone Mårdalen Hasle, frittstående vara (2022-2024)

Representantskapet
• Marit Hosar, leder, NKI (2022-2024)
• Eivind Narum, NKI (2021-2023)
• Berit Slåttum, NKI (2021-2023)
• Liv Blåvarp, vara, NKI (2021-2023)
• Anne Siv Falkenberg Pedersen, BKI (2022-2024)
• Ådne Løvstad, BKI (2022-2024)
• Tone Myskja, BKI (2022-2024)
• Inger Helen Høyen Hodøl, vara BKI (2022-2024)
• Innlandet fylkeskommune: Kjerstin G. Lundgård (Ap) 2020 -

Kunstfaglig utvalg
• Vilde Andrea Brun, daglig leder ved Oppland Kunstsenter og leder for utvalget
• Ellen Larsson, (2021-2023) NKI
• Ingrunn O. Myrland, (2021-2023) NKI
• Anna Sigmond Gudmundsdottir, (2022-2024) BKI
• Johannes Engelsen Espedal (2022-2023) representant valgt på fritt grunnlag

OKiOR (Oppland Kunst i Offentlig Rom)
• Siri Leira, leder, valgt av OK sitt styre (2019-) Fødselspermisjon
• Marit Arnekleiv, leder i vikariat (2022)
• Eli Kongsund, representant for NKI (2021-2023)
• Egil-Martin Kurdøl, BKI (2022-2024)
• Maria Seines, frittstående representant, Lillehammer kommune (2020-2022)
• Anna Widén, BKI vara (2022-2024)
• Marit Hosar, NKI vara (2022-2024)
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Deloitte.

Til styret i Oppland Kunstsenter

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Deloitte AS
Trondhjemsvegen 3
NO-2821 Gjøvik
Norway

Tel: +47 400 34 100
www.deloitte.no

Uttalelse om årsregnskapet
Konklusjon
Vi har revidert årsregnskapet for Oppland Kunstsenter som består av balanse per 31. desember 2022,
resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag
av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2022, og av dens

resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god
regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter
i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av
årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og
International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt
av the International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Styrets og daglig leders ansvarfor årsregnskapet
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll
den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken
som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon,
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon.
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene,
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil.
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom
hele revisjonen. I tillegg:

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu limited ("DTTL"), its global network of member firms, and their related entities
(collectively, the "Deloitte organization"). OTTL (also referred to as "Deloitte Global") and each of its member firms and related entities are legally
separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect of third parties. OTTL and each DTTL member firm and
related entity is liable only for its own acts and omissions, and not those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see
www.deloitte.no to learn more.

© Deloitte AS

Registrert i Foretaksregisteret Medlemmer av Den
norske Revisorforening
Organisasjonsnummer: 980 211 282
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Deloitte. side 2
Uavhengig revisors beretning -
Oppland Kunstsenter

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter
eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshand linger for å håndtere slike risikoer, og innhenter
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig
feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige
fremstillinger eller overstyring av intern kontroll.

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme
revisjonshand linger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om
effektiviteten av stiftelsens interne kontroll.

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede
revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape tvil
av betydning om stiftelsens evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig
usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i
årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon om
årsregnskapet. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis frem til datoen for revisjonsberetningen.
Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at stiftelsen ikke kan fortsette driften.

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene
på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom
revisjonen.

Uttalelse om andre lovmessige krav
Konklusjon om forvaltning
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige i
henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller
forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi at stiftelsen er forvaltet i samsvar med lov,
stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

Gjøvik, 14.03.2023
Deloitte AS

{~u.4----
Thomas Hagen Alm
statsautorisert revisor
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Oppland Kunstsenter

Resultatregnskap

Note 2022 2021

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER
Driftsinntekter
Salgsinntekt
3200 SALGSINNT. HANDELSV.UTENF.OMR. 35 550 10 025
Sum Salgsinntekt 35 550 10 025
Annen driftsinntekt 1
3440 Regionale prosjektmidler for vi 0 74 964
3441 Tilskudd Kulturrådet 480 000 1 030 000
3810 Formidlingssalg kunst 105 248 166 017
3900 Bildende kunstneres hjelpefond 100 000 200 000
3901 Prosjekttilskudd Fritt Ord 0 50 000
3902 INNLANDET FYLKESKOMMUNE 2 312 000 2 562 000
3903 LILLEHAMMER KOMMUNE 144 000 112 000
3904 KORO - kunst i offentlige rom 45 000 0
3905 Prosjektmidler Innlandet Fylkes 200 000 350 000
3907 Formidlingssalg kunstbøker 30 260 11 947
3908 Prosjekttilskudd Sparebankstift 250 000 250 000
3909 Kunstoppdrag, OKiOR 10 050 10 670
3910 Annen driftsrelatert inntekt 1 640 38 853
Sum Annen driftsinntekt 3 678 198 4 856 450
Sum driftsinntekter 3 713 748 4 866 475
Driftskostnader
Lønnskostnad 2 1 522 923 1 578 139
Avskrivning på varige driftsmidler 3 740 3 700
Annen driftskostnad 1,2 2 728 012 2 756 904
Sum driftskostnader 4 254 674 4 338 742
DRIFTSRESULTAT -540 926 527 733

Finansinntekter
Annen renteinntekt 0 5
Sum finansinntekter 0 5
Finanskostnader
Annen rentekostnad 0 5
Sum finanskostnader 0 5

ORDINÆRT RESULTAT -540 926 527 733

ÅRSRESULTAT -540 926 527 733

OVERF. OG DISPONERINGER
Overføringer annen egenkapital -540 926 527 733
SUM OVERF. OG DISP. -540 926 527 733

Årsregnskap for Oppland Kunstsenter Organisasjonsnr. 971298162
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Oppland Kunstsenter

Balanse pr. 31.12.2022

Note 31.12.2022 31.12.2021

EIENDELER
ANLEGGSMIDLER
Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm. 8 700 12 440
Sum varige driftsmidler 8 700 12 440
Finansielle anleggsmidler
Andre langsiktige fordringer 141 311 26 433
Sum finansielle anleggsmidler 141 311 26 433
SUM ANLEGGSMIDLER 150 011 38 873

OMLØPSMIDLER
Fordringer
Kundefordringer 676 062 1 767 670
Andre kortsiktige fordringer 13 407 35 530
Sum fordringer 689 469 1 803 200
Bankinnskudd, kontanter o.l. 3 1 300 752 1 582 749
SUM OMLØPSMIDLER 1 990 221 3 385 949
SUM EIENDELER 2 140 232 3 424 822

Årsregnskap for Oppland Kunstsenter Organisasjonsnr. 971298162
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Oppland Kunstsenter

Noter 2022

Regnskapsprinsipper:
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små
foretak.

Driftsinntekter
Tilskudd inntektsføres i bevilgningsåret. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Skatt
Oppland kunsetsenter er ikke skattepliktig.

Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap.
Avsetning til påregnelig tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte
fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke
antatt tap.

Andre fordringer er også gjenstand for en tilsvarende vurdering.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet har pensjonsavtale gjennom en forsikringsavtale. Pensjonsforpliktelser og
pensjonsmidlene er ikke oppført i regnskapet. Årets betalte premie er bokført i
resultatregnskapet.

Noter for Oppland Kunstsenter Organisasjonsnr. 971298162
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Oppland Kunstsenter

Noter 2022

Note 1 - Prosjektmidler

I 2022 er det mottatt følgende prosjektmidler, hvor tilhørende kostnad er bokført i 2022:

Bildende kunstneres hjelpefond - kr 100 000
Norsk Kulturråd - Kunstbokmessen Bastard kr 350 000
Norsk Kulturråd - Kritikersamtaler kr 130 000
Oppland Fylkeskommune - prosjekttilskudd til utviklingsprosjekter kr  200 000
Sparebankstiftelsen - kr 250 000
KORO, kunst i Innlandet - kr 45 000

Note 2 - Lønnskostnad

Spesifikasjon av lønnskostnader I år I fjor
Lønn 1 011 163 1 313 006
Arbeidsgiveravgift 204 957 191 563
Pensjonskostnader 301 257 44 077
Andre lønnsrelaterte ytelser 5 546 29 493
Totalt 1 522 923 1 578 139

Selskapet har hatt 2 årsverk i regnskapsåret.

 Ytelser til ledende personer og revisor

Annen
Lønn godtgjørelse Sum

Daglig leder 573 148 0 573 148

Styremedlemmer  144 800 0 144 800

Prosjektkoordinator for kunstbokhandelen

Bastard, kunstbokmessen Bastard m.m. 365 673 0 365 673

Utstillingsteknikker 75 700 0 75 700

Noter for Oppland Kunstsenter Organisasjonsnr. 971298162
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Oppland Kunstsenter

Noter 2022

Pensjon

Selskapet har pensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Pensjonsforpliktelsen
er ikke balanseført, og den årlige pensjonspremien anses som årets pensjonskostnad.

Revisor

Kostnadsført honorar for revisjon er kr 49 798. Beløpet er inklusive merverdiavgift.

Note 3 - Bankinnskudd, skattetrekk
Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 75 690 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 69  463.

Skyldig forskuddstrekk er på kr 57 918 per 31.12.2022

Note 4 - Annen kortsiktig gjeld
Under kortsiktig gjeld er det oppført følgende gjeldsposter:

Regnskapspost I år I fjor

Påløpte lønnskostnader 173 006 149 353

Avsetning til felleskostnader 100 000 95 970

Avsetning til kritikersamtaler m.m. 61 136 0

Avsetning til Kunstbokhandelen 0 250 000

Kunstavgift 8 890 38 865

Andre avsetninger 1 400 28 475

Forskuddsbetalt inntekt 300 000 0

Uopptjent inntekt 350 000 830 000

SUM 994 432 1 392 663

Noter for Oppland Kunstsenter Organisasjonsnr. 971298162
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Strategiplan for Oppland Kunstsenter 2020 – 2023

Innledning

Oppland Kunstsenter (OK) er et regionalt senter for samtidskunst og kunstfaglig 
kompetanse lokalisert i Lillehammer. Vi er en selvstendig kunstnerstyrt institusjon 
som arbeider for større kunnskap om- og formidling av samtidskunst og 
kunsthåndverk, med formål om å styrke det regionale kunstfeltet. Senteret skal 
synliggjøre kunstens posisjon i samfunnet gjennom utstillinger, formidling og dialog, 
og er en arena for kontakt mellom kunstnere, offentlige og private institusjoner og 
publikum. 

Utstillingsprogrammet utgjør et av senterets to virkeområder, og formidler vår tids 
billedkunst og kunsthåndverk. Oppland Kunstsenter er en bevisst samfunnsaktør 
som verner om kunstnerisk ytringsfrihet og kunstens plass i offentligheten. Vi 
presenterer et sammensatt og komplekst tidsbilde gjennom utstillinger basert på 
sterke kunstnerskap og et bredt spekter av kunstneriske praksiser. Senteret 
arrangerer årlig kunstbokmessen Bastard, en arena for overlappingene mellom 
litteratur og billedkunst. Senterets andre kjerneområde er vårt faglige arbeid som 
styrker kunstfeltet i regionen. Dette består av veiledning innen kunst i offentlig rom, 
kunstnersamtaler, debatter, formidling overfor et allment publikum og deltakelse i det 
offentlige ordskiftet. 

OK eies av Billedkunstnerne i Oppland (BKO) og Norske Kunsthåndverkere 
Innlandet (NKI). OK er medlem av det nasjonale nettverket Kunstsentrene i Norge 
(KiN).

Verdier
Oppland Kunstsenter står for kunstfaglig kompetanse og kunstnerisk ytringsfrihet, og 
skal være utfordrende, uavhengig og nytenkende, fra det regionale til det 
internasjonale. Senteret etterstreber en helhetlig grønn profil der kunstfeltet inngår i 
en global sammenheng.

Overordna mål 2020 – 2023

1. Hovedmål:  Utøve kunstnerisk ytringsfrihet og øke ytringsmangfoldet i
Innlandet
Det er et mål at OK sine aktiviteter og program bidrar til å styrke ytringsfriheten og 
ytringsmangfoldet, og når ut til ulike grupper i befolkningen. 

Strategier for å nå dette målet i perioden 2020-2023:

• OK skal utvikle gode modeller for formidling som omvisninger, dialog,
foredrag, seminarer, praktiske og  teoretiske verksteder, og søke ressurser til
gjennomføringen av dette.
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• Utvikle og styrke senterets arbeid med formidling.

• I løpet av strategiperioden skal kunstbokhandelen Bastard opprettes, både
fysisk og på nett.

• Delta i samfunnsdebatten via leserinnlegg, kronikker med mer.

• Være et laboratorium for nytenkning og eksperimentering som kan gi publikum
nye utfordringer og gi grunnlag for refleksjoner.

2. Hovedmål:  fremheve lokale særtrekk og styrke senterets regionale identitet
og forankring
Det er et mål å la OK bli formet av de som bruker oss; senterets utvikling skapes 
gjennom våre aktiviteter, kunstnerne som stiller ut, samarbeidspartnere, besøkende 
og deltakere på faglige arrangementer. Vi er åpne overfor offentligheten, et allment 
publikum, samarbeidspartnere, nye og gamle venner.

Strategier for å nå dette målet i strategiperioden:

• Arbeide for å styrke de to kunstsentrene i Innlandet gjennom samarbeid og
dialog.

• Utvide samarbeidet med BKO og NK-Øst (fagdager med mer).

• Arbeide for et åpent kunstsenter gjennom å legge til rette for andres
arrangementer/møter/bruk av lokalene.

• Fremheve og dyrke vår særegenhet som institusjon , drevet av- og knyttet til
den lokale kunstscenen.

• Løfte frem regionens kunstnere og regionens kunstfelt, både nasjonalt og
internasjonalt.

• Gjennom OKiOR  skal arbeidet med kunst i offentlig rom også knyttes opp mot
stedspesifikk kunst og landart.

• OK skal jobbe for å styrke lokalenes særegenhet gjennom å bygge ut arealet
på taket til en terrasse.

3. Hovedmål: oppnå styrket omdømme og kvalitet gjennom økt synlighet og
vekst i økonomi og stab
I strategiperioden skal OK jobbe mot anerkjennelse som en av regionens  og landets 
mest aktuelle institusjoner for visning av samtidskunst. 

Strategier for å nå dette målet i strategiperioden:
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• OK skal i løpet av strategiperioden avklare et eventuelt navnebytte som
konsekvens av regionreformen.

• OK arbeider for å styrke senteret med en stilling innen formidling og
kommunikasjon.

• OK har som mål å styrke arbeidet med kunst i offentlig rom gjennom økt
stillingsbrøk og aktivitet.

• OK skal videreutvikle Kunstbokmessen Bastard som en nasjonal aktør innen
kunstbokfeltet. Messens særtrekk som bastard, en sammenfletting av
litteratur og kunst, skal fremheves slik at arrangementet er like aktuelt både
innen litteraturfeltet og samtidskunstfeltet. Opprettelsen av en bokhandel skal
gi Bastard kontinuitet gjennom hele året, og herigjennom underbygge dette.

• OK skal ha et eksperimenterende utstillingsprogram både kuratorisk og
kunstnerisk.

• OK skal i løpet av strategiperioden oppgradere senterets nettside, slik at
denne kvalitativt og innholdsmessig gjenspeiler senterets aktiviteter og
utstillinger.

• OK skal videreføre og videreutvikle Diatribe – kritikersamtaler i Innlandet.

• OK skal utvide samarbeidet med kunstnerinitierte prosjekter, kunst- og
kulturinstitusjoner, kunst- og kulturorganisasjoner i Innlandet.

• OK skal ha årlige presentasjoner for studenter i regionen.

Hovedmål og delmål i strategiplanen konkretiseres ytterligere i tiltak gjennom 
senterets årlige handlingsplaner.
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Oppland Kunstsenter, handlingsplan 2023
I 2023 skal Oppland Kunstsenter jobbe med målsetningene i Strategiplanen
2020-2023 gjennom følgende delmål og tiltak:

1. Hovedmål: Utøve kunstnerisk ytringsfrihet og øke ytringsmangfoldet i
Innlandet

Det er et mål at OK sine aktiviteter og program bidrar til å styrke ytringsfriheten og
ytringsmangfoldet i Innlandet, og å nå ut til ulike grupper i befolkningen med dette.

Strategier for å nå dette målet i perioden 2020-2023:

• OK skal utvikle gode modeller for formidling som omvisninger, dialog,
foredrag, seminarer, praktiske og teoretiske verksteder, og søke ressurser til
gjennomføringen av dette.

Tiltak i 2023:
- OK skal i samarbeid med Kunstbanken senter for samtidskunst planlegge  trinn 2 av

Kunstsentrene i Norge sitt nyoppstartede konsulentkurs for kunstkonulenter innen kunst
i offentlig rom. Gjennomføring i 2024.

- Være en pådriver for å tilgjengeliggjøring og formidling av kunstneriske ytringer i
bokform gjennom kunstbokhandelen B*stard

- Gjennom formidlingsprosjektet «I rommet, innenfor rommet innenfor rommet», finansiert
av Sparebankstiftelsen DNB, og i samarbeid med Lillehammer Læringssenter og
billedkunstner Randi Liliequist, inkluderes innvandrere og flyktninger som publikum.

• I løpet av strategiperioden skal kunstbokhandelen Bastard opprettes, både
fysisk og på nett.

Tiltak i 2023:
- Kunstbokhandelen B*stard ble opprettet i 2021. I 2023 skal den videreutvikles bla

gjennom  nye samarbeid som vil bidra til målsetningen om å nå 700 titler til salgs både i
den fysiske og digitale versjonen av kunstbokhandelen.

- Gjennom øremerkede midler fra Kulturrådet skal det utredes en modell for enkel
innkjøpsordning/bokklubb/abonnementsordning

- I 2023 gjennomføres egne kunstbok-arrangementer som samtaler, opplesninger og
presentasjoner

• Delta i samfunnsdebatten via leserinnlegg, kronikker med mer.

Tiltak i 2023:
- Daglig leder og/eller leder i OKiOR skriver 1-3 innlegg i lokale og/eller nasjonale medier

eller publikasjoner.
- OK skal i 2023 gi innspill til Lillehammers nye kulturplan
- Jevnlige deling av små og store saker på Facebook

• Være et laboratorium for nytenkning og eksperimentering som kan gi publikum
nye utfordringer og gi grunnlag for refleksjoner.

Tiltak i 2023:
- OK sitt utstillingsprogram og faglige arrangementer i 2023  er senterets viktigste bidrag

til å oppnå dette delmålet.
- Kunstbokmessen B*stard sitt fagprogram i 2023 har "Å skape en egen verden -

selvpublisering og distribusjon i det norske kunstbokfeltet" som overordnet tematikk.
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- Oppland Kunstsenter sin hjemmeside skal fornyes i løpet av 2023/2024 slik at denne i
større grad gjenspeiler senterets faglige profil og innhold. Dette avhenger imidlertid også
av kunstsenterets økonomiske rammer.

- Oppland Kunstsenter har som målsetting å endre navn i løpet av 2023, slik at navnet i
større grad gjenspeiler vår kunstneriske profil og arbeidsmetode.

2. Hovedmål: Fremheve lokale særtrekk og styrke senterets regionale identitet
og forankring.

Det er et mål å la OK bli formet av de som bruker oss; senterets utvikling skapes
gjennom våre aktiviteter, kunstnerne som stiller ut, samarbeidspartnere, besøkende
og deltakere på faglige arrangementer. Vi er åpne overfor offentligheten, et allment
publikum, samarbeidspartnere, nye og gamle venner.
Strategier for å nå dette målet i strategiperioden:

• Arbeide for å styrke de to kunstsentrene i Innlandet gjennom samarbeid og
dialog.

Tiltak i 2023:
- Møtevirksomhet mellom sentrenes administrasjon og ledelse.
- Videreføre samarbeidsprosjektet "Kunst i Innlandet" der OK og Kunstbanken formidler

kunst i offentlig rom-prosjekter videreføres i 2023.
- OK og Kunstbanken samarbeider med KiN om opprettelse av kursing av nye

kunstkonsulenter (for arbeid innen kunst i offentlig rom).

• Arbeide for et åpent kunstsenter gjennom å legge til rette for andres
arrangementer/møter/bruk av lokalene.

Tiltak i 2023:
- Tilby aktuelle skoler/utdanningssteder en presentasjon av OK ved semesterstart høsten

2023
- Samarbeide med Pegasus om bokverksteder for barn under Kunstbokmessen B*stard
- Samarbeide med Lillehammer Experimental om en eller flere konserter
- Samarbeide med Billedkunstnerne i Innlandet om kunstnerpresentasjoner
- Samarbeid med UngINN; tilgjengeliggjøre programmet for ungdommer i Innlandet

• Fremheve og dyrke vår særegenhet som institusjon , drevet av- og knyttet til
den lokale kunstscenen.

Tiltak i 2023:
- Utvikle arbeidet med kunstbøker både via kunstbokhandelen B*stard, kunstbokmessen

B*stard, arrangementer og faglig utveksling
- Samarbeide med andre eksisterende institusjoner i Innlandet i forbindelse med

kunstbokmessen B*stard
- Videreføre Diatribe – serien med kritikersamtaler i Innlandet
- Avholde kunstnersamtaler med kunstnere som stiller ut på senteret
- Være samarbeidspart for stedskunstprosjektet Mjøsa 2

• Løfte frem regionens kunstnere og regionens kunstfelt, både nasjonalt og
internasjonalt.

Tiltak i 2023:
- Oppland Kunstsenter skal dele ut 2 produksjonsstipend a kr. 100 000 i 2023 med

delegerte midler fra BKH
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- OK/B*stard skal synliggjøre regionens kunstnere bla gjennom kunstbokmessen og
kunstbokhandelen B*stard, gjennom Juleutstillingen 2023 og gjennom samarbeid og
presentasjoner

- OK bidrar til kunstproduksjon og utstillinger av høy kvalitet i Innlandet gjennom
tilskuddsordningen «Reginale prosjektmidler for visuell kunst» som forvaltes av KiN på
oppdrag fra KUD. Ordningen bidrar årlig med rundt 1 000 000 kroner til utstillinger i
Innlandet og Trøndelag (region Midt). I 2023 er Kunstbanken senter for samtidskunst
sekretariat for ordningen.

• Gjennom OKiOR skal arbeidet med kunst i offentlig rom også knyttes opp mot
stedspesifikk kunst og landart.

Tiltak i 2023:
- Videreføre samarbeidsprosjektet "Kunst i Innlandet" der OK og Kunstbanken formidler

kunst i offentlig rom-prosjekter videreføres i 2022.
- OK og Kunstbanken samarbeider med KiN om opprettelse av kursing av nye

kunstkonsulenter (for arbeid innen kunst i offentlig rom)
- OK deltar i planleggingen av stedskunstprosjektet Mjøsa 2

• OK skal jobbe for å styrke lokalenes særegenhet gjennom å bygge ut arealet
på taket til en terrasse.

Tiltak i 2023:
- OK skal ha videre dialog med Lillehammer kommune om en potensiell utbygging av

takterrasse, samt starte eventuelle søknadsprosesser.

3. Hovedmål: Oppnå styrket omdømme og kvalitet gjennom økt synlighet og
vekst i økonomi og stab

I strategiperioden skal OK jobbe mot anerkjennelse som en av regionens og landets
mest aktuelle institusjoner for visning av samtidskunst.

Strategier for å nå dette målet i strategiperioden:

• OK skal i løpet av strategiperioden avklare et eventuelt navnebytte.

Tiltak i 2023:
- OK skal vurdere navnebytte i tråd med Kunstsentrene i Norge sitt årsmøte i 2021 som

vedtok at alle kunstsentrene i Norge skal vurdere navnebytte til "senter for
samtidskunst".

• OK arbeider for å styrke senteret med en stilling innen formidling og
kommunikasjon.

Tiltak i 2023:
- OK møter politisk og administrativ ledelse i Innlandet fylkeskommune og legger frem

behovet for økte tilskudd.
- OK øker sin satsing på formidling med tilskudd fra Sparebankstiftelsen DNB i 2023
- OK samarbeider med IFK og Pamflett om en DKS-produksjon om kunstbøker i 2023

• OK har som mål å styrke arbeidet med kunst i offentlig rom gjennom økt
stillingsbrøk og aktivitet.

Tiltak i 2023:
- OK møter politisk og administrativ ledelse i Innlandet fylkeskommuneog legger frem

behovet for økte tilskudd.
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- OK arbeider for å styrke senterets mandat som kompetansesenter for kunst i offentlig
rom.

• OK skal videreutvikle Kunstbokmessen B*stard som en nasjonal aktør innen
kunstbokfeltet. Messens særtrekk som bastard, en sammenfletting av
litteratur og kunst, skal fremheves slik at arrangementet er like aktuelt både
innen litteraturfeltet og samtidskunstfeltet. Opprettelsen av en bokhandel skal
gi Bastard kontinuitet gjennom hele året, og herigjennom underbygge dette.

Tiltak i 2023:
- OK skal videreutvikle kunstbokmessen B*stard med tilskudd fra bla Kulturrådet (3 årig

tilskudd innvilget) og Fritt Ord (omsøkes). Det er også søkt tilskudd fra Gunnar Bjerkes
kulturfond til formålet.

- OK søker en rekke tilskudd til utviklingen av kunstbokhandelen B*stard.
- OK skal produsere t-skjorter og bærenett med logo til salgs under B*stard, i senterets

åpningstider, og via nettbutikk.
- OK utvider kunstbokhandelens utvalg med nye publikasjoner fra kunstbokmessen

B*stard 2023

• OK skal ha et eksperimenterende utstillingsprogram både kuratorisk og
kunstnerisk.

Tiltak i 2023:
- OK lyser ut utstillingsplasser for 2025, og legger program i løpet av høsten 2023. Det

kunstfaglige utvalget står fritt til å fylle dette med innhold.
- OK sine arrangementer bidrar til en vital og eksperimentell profil

• OK skal videreføre og videreutvikle Diatribe – kritikersamtaler i Innlandet.

Tiltak i 2023:
- OK planlegger 2 kritikersamtaler i samarbeid med institusjonene som deltar i Diatribe i

løpet av 2023.

• OK skal utvide samarbeidet med kunstnerinitierte prosjekter, kunst- og
kulturinstitusjoner, og kunst- og kulturorganisasjoner i Innlandet.

Tiltak i 2023:
- OK planlegger samarbeid med blant annet  BKI, NKI, Østlandsutstillingen, Kunstbanken

Hsenter for samtidskunst, Norsk Litteraturfestival, Lillehammer bibliotek og litteraturhus,
Lillehammer Kunstmuseum, Elephant Kunsthall, Harpefoss Hotell, Lillehammer
Experimental, Ung INN om.fl.
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Budsjett 2023

Kommentar til Budsjett for 2023: 
Oppland Kunstsenter sitt styre og daglig leder vil arbeide for å redusere bruken av egenkapital i 2023 

så langt det lar seg gjøre.

Inntekter/utgifter Budsjett 2022 Regnskap 2022 Budsjett 2023

IFK prosjektmidler −200 000 −200 000 0

Norsk Kulturråd, prosjekt −480 000 −480 000 −650000

Formidlingssalg −27 500 −105248 −25000

Div. salg −10 000 −35550 −15000

Delegerte midler, BKH −100 000 −100000 −200000

Innlandet Fylkeskommune −2 312 000 −2 312 000 −2398000

Lillehammer kommune −105 000 −144000 −120000

Fritt Ord 0 0 −50000

Sparebankstiftelsen DNB −250 000 −250 000 −250000

KORO prosjektmidler 0 −45000

Boksalg −25 000 −30260 −30000

Annen driftsrelatert inntekt −5 000 −1640

Kunstoppdrag OKIOR −10050 −10000

Egenkapital −800 000 −539436 −380191

Totale inntekter −4 314 500 −4253184 −4128191

Lønn og andre personalkostnader 1 637 000 1522923 1489106

Kostnader lokale 570 000 622918 630000

Fremmede tjenester 660 000 869814 662000

Prosjektkostnader 900 000 729020 739000

Kontorkostnader 68 000 54659 49000

Kostnader transport og frakt 43 000 65245 58000

Reise, diett, representasjon 83 000 111127 104000

Reklame, annonse, designutgifter 115 000 120856 155000

Delegerte midler 100 000 100000 200000

Kontingenter 27 500 28045 27585

Forsikringer 9 000 13449 12500

Finnansposter 2 000 3067 2000

Annen kostnad 100 000 12061

Totale kostnader 4 314 500 4253184 4128191

Ballanse 0 0 0
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Vedtekter for Oplandia senter for samtidskunst, etablert i 1986
Sist endret i årsmøtet 25.4. 2023.

§ 1  Navn  og  eierskap
Oplandia senter for samtidskunst (OSS) er en selvstendig, ikke kommersiell, kunstnerstyrt 
institusjon organisert som en forening for formidling av billedkunst og kunsthåndverk. Foreningen 
er  stiftet av sine to medlemmer Billedkunstnerne Innlandet (BKI) og Norske Kunsthåndverkere 
Innlandet (NKI). OSS er medlem av det nasjonale nettverket Kunstsentrene i Norge (KiN) .
§ 2  Formål

Oplandia senter for samtidskunst sitt formål er å styrke det regionale kunstfeltet. Senteret 
skal synliggjøre kunstens posisjon i samfunnet gjennom utstillinger, formidling og dialog.

§3 Hovedoppgaver
- Produsere og formidle utstillinger og prosjekter innen samtidskunstfeltet.
- Ivareta kunstnerisk ytringsfrihet.
- Stimulere til kunstdiskurs og offentlig meningsutveksling.
- Være et regionalt kompetansesenter for kunst i offentlig rom.
- Initiere kunstfaglige arrangement.
§ 4 Kunstsenterets organer
1. Representantskapet

Representantskapet er Oplandia senter for samtidskunst sitt høyeste beslutnings- og 
kontrollorgan og har 7 medlemmer:
3 medlemmer utnevnt av BKIs Årsmøte.
3 medlemmer utnevnt av NKIs Årsmøte.
1 politisk representant fra Innlandet fylkeskommune.
3 varamedlemmer (fra hver grunnorganisasjon og fylkeskommunen).
Minst seks medlemmer må være tilstede for at møtet skal være beslutningsdyktig. Minst to
representanter fra begge grunnorganisasjonene og politisk representant må møte.

1.1. Valgprosedyre
Representantskapets medlemmer og varamedlemmer velges for 2 år. Deres funksjonstid 
regnes fra den dagen de velges av den respektive grunnorganisasjonens årsmøte. 
Representantskapet konstituerer seg selv. Lederen fungerer til neste årsmøte. 
Representantskapets årsmøte holdes innen utgangen av april hvert år.

1.2. Representantskapets årsmøte
Representantskapet får tilsendt dato for årsmøte med minst seks ukers varsel. Saker til årsmøte 
skal fremmes via kunstsenterets styre innen tre uker før møtet.
Representantskapets årsmøte holdes innen utgangen av april hvert år. 
Styret for Oplandia senter for samtidskunst er ansvarlig for innkalling og gjennomføring.
På årsmøtet møter representantskapets medlemmer.
Styreleder, nestleder (evt. vara for disse) og daglig leder skal møte med tale- og forslagsrett. 
Styrets øvrige medlemmer kan møte, med talerett.

1.3. Representantskapet skal behandle:

- Valg av møteleder, referent og to representanter til å skrive under protokollen.
- Godkjenning av beslutningsdyktighet i henhold til reglement.
- Årsmelding til godkjenning.
- Regnskap og revisjonsberetning til godkjenning.
- Budsjett til godkjenning.
- Strategi- og Handlingsplan til godkjenning.
- Innkomne forslag.
- Valg av styrets medlemmer og varamedlemmer, etter innstilling fra grunnorganisasjonene og

styret.
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Vedtektsendring
Endringer i vedtektene kan bare foretas på representantskapsmøte etter forslag fra styret eller 
medlemmen .

§ 5 Styret
- Styret er ansvarlig overfor representantskapet.
- Styret har ansvar for forvaltning og drift av foreningen og er Oplandia senter for samtidskunst sitt 
øverste myndighet mellom representantskapsmøtene.
- Styremedlemmers funksjonstid regnes fra den dagen de velges av Representantskapets årsmøte
- Styret har ansvar for utarbeidelse av en rullerende 4 årig strategiplan, og handlingsplan hvert 
kalenderår.
- Styret fører selv referat fra sine møter.
- Både daglig leder og styret kan innmelde saker til styremøtene.
- Styret har ansvar for ansettelser, og fastsetting av arbeidsinstruks for senterets ansatte og har 
arbeidsgiveransvar for de ansatte.

1. Styrets sammensetning
Styret skal arbeide i samsvar med senterets vedtekter og representantskapets vedtak. Styret
har 5 medlemmer og har følgende sammensetning:
- To medlemmer fra BKI. Innstilles av BKI sitt årsmøte.
- To medlemmer fra NKI. Innstilles av NKI sitt årsmøte. 
- Et medlem valgt på fritt grunnlag. Innstilles av OSS sitt styre.
Det velges vara for hver kunstnerrepresentant og ett for fritt stående medlemmer. 
Styremedlemmene velges for to år.
Styret konstituerer seg selv med valg av leder og nestleder for to år av gangen. Det bør bestrebes 
overlappende styreperioder for å sikre kontinuitet.

2. Styrets møter
Styremøter avholdes 4-6 ganger i året, eller når styrets leder finner det påkrevd. Styremøter
skal innkalles med minst en ukes varsel.
Styret er beslutningsdyktig når styret er lovlig innkalt, når leder eller nestleder og minst tre av 
styremedlemmene er tilstede.
Styrets vedtak fattes ved alminnelig flertall. Lederen innehar dobbeltstemme ved
stemmelikhet.
Daglig leder har møteplikt, samt tale og forslagsrett i styrets møter.

- § 6 Kunstfaglig utvalg
- Styret i OSS nedsetter Kunstfaglig utvalg bestående av 4 medlemmer; daglig leder, 2 
kunstnerrepresentanter fra styret og 1 ekstern representant med kunstfaglig bakgrunn. De 2 
kunstnerrepresentantene fra styret velges for 2 år, den eksterne representanten velges for ett år 
av gangen med mulighet for forlengelse. Daglig leder er leder for utvalget, og innehar 
dobbeltstemme ved stemmelikhet.
- De 4 medlemmene har det faglige hovedansvaret for Oplandia senter for samtidskunst sitt 
utstillingsprogram og for den kontinuerlige utviklingen av kunstsenterets kunstfaglige profil.
- Kunstfaglig utvalg møtes 4-6 ganger i året.
- Kunstfaglig utvalg behandler og innstiller innkomne søknader, har ansvar for senterets 
utstillingsprogram og legger fram innstillingsforslag for vedtak i styret.
- Dersom styret finner det hensiktsmessig, utvides utvalget med ytterligere medlemmer.
Styret er ansvarlig for at begge grunnorganisasjonene til enhver tid er representert.
- Sittende medlemmer av det kunstfaglige utvalget kan ikke søke utstillingsplass eller 
produksjonsstipend fra Oplandia senter for samtidskunst.

- § 7 Oppland Kunst i Offentlig Rom (OKiOR)
OKiOR er et faglig organ i direkte tilknytning til Oplandia senter for samtidskunst som arbeider 
med saker vedrørende kunst i offentlig rom, og er underlagt daglig leder og styret. OKiOR består
av 4 medlemmer;
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- Leder for OKiOR, oppnevnes av Oplandia senter for samtidskunst sitt styre for inntil ett år av 
gangen med mulighet for forlengelse. Leder for OKiOR skal ha kunstfaglig kompetanse.
- 1 representant valgt av BKI.
- 1 representant valgt av NKI.
- 1 frittstående representant valgt av styret.

De 3 representantene velges med vara. Representantene velges for 2 år av gangen. Leder er 
sekretær, og innehar dobbeltstemme ved stemmelikhet.
-
-

§ 8 Oppløsning av Oplandia senter for samtidskunst

- Oppløsning finner sted dersom minst 2/3 av medlemmene i BKI og NKI stemmer for
det gjennom uravstemning etter ordinært eller ekstraordinært årsmøte i
representantskapet.
- Det kan velges et avviklingsstyre som skal forestå avviklingen. Det ordinære styret kan velges 
til avviklingsstyre og får stilling som avviklingsstyre om intet valg foretas
- Ved oppløsning av Oplandia senter for samtidskunst skal kapital som er igjen etter at alle krav 
er dekket, disponeres i samsvar med foreningens formål. Ingen medlemmer har krav på 
foreningens midler eller andel av disse.
- Sammenslutning med andre foreninger/kunstsentre eller deling anses ikke som
oppløsning. Styret skal i denne forbindelse utarbeide en plan for sammenslutningen/
delingen som representantskapet skal stemme over. Grunnorganisasjonene skal
involveres.
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2022 i bilder 

Fra utstillingen tillomä av Margareta Bergman. Foto: Øystein Thorvaldsen


Fra utstillingen Comparing Mountains av Ottar Carlsen. Foto: Øystein Thorvaldsen 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Fra utstillingen Påstand og dementi av Herbert Eugen Wiegand. Foto: Øystein Thorvaldsen


Fra utstillingen Verbatim av Sigbjørn Bratlie. Foto: Øystein Thorvaldsen 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Kunstbokmessen B*stard 2022. Foto: Jannecke Lønne Christiansen


Kunstbokmessen B*stard 2022. Foto: Jannecke Lønne Christiansen 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Oil nebula, rise av Linda Morell. Foto: Øystein Thorvaldsen


Objets de la mode av Anne Karine Thorbjørnsen. Foto: Øystein Thorvaldsen
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Østlandsutstillingen 2022. Foto: Øystein Thorvaldsen


Fra kunstnerprehsentasjon med Marie Nerland og Icaro Zorbar. Foto: Vilde Andrea Brun
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Juleutstillingen 2022. Foto: Øystein Thorvaldsen


Juleutstillingen 2022. Foto: Øystein Thorvaldsen 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Formidling med Lillehammer læringssenter. Foto: Randi Liliequist
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Utstillingsprogram 2023 

21.01.- 05.03.


• Eirik Brandal, elektroniske skulpturer

• Anngjerd Rustand, bilder, tekst, bøker


25.03.-07.05.


The City and the Sun


• Shwan D. Qaradaki , maleri

• Lars Sandås , grafikk og tegning

• Johannes Høie, tusjtegninger


Monoton klagesang av Hanan Benammar og Mattias Kantzler, video, grafikk


www.onewaytoadesert.com 

10.06.- 30.07.


• Nina Standerholen, keramikk

• Putte Helene Dal, smykker

• Patrik Berg, grafikk


26.08.-15.10.


• Egil Martin Kurdøl, tegning og installasjon

• Carlotte Rostad, tegning


18.11.-20.12.


Juleutstillingen 2023 med kunstnere fra Innlandet


Fra utstillingen Elektroniske skulpturer av Eirik Brandal. Foto: Øystein Thorvaldsen
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https://eirikbrandal.com/
https://anngjerd.no/
https://www.qaradaki.com/
https://www.larssandas.no/
http://www.johanneshoie.com/
http://www.onewaytoadesert.com/
https://www.instagram.com/nastanderholen/
https://www.puttehdal.com/
https://www.patrik-berg.com/
https://www.kurdoel.no/
http://www.charlotterostad.com/
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